
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce
Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání
zastupitelstva obce číslo 9/2020 konaného dne 26.11.2020

1. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice na
rok 2021 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby
schválení  rozpočtu  hospodaření  Základní  školy  a  mateřské  školy  Hovorčovice  na  rok  2021  zařadil
k projednání na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2020.

2. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské školy
Hovorčovice na roky 2022 - 2023 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a
ukládá  starostovi,  aby  schválení  střednědobého  výhledu  hospodaření  Základní  školy  a  mateřské  školy
Hovorčovice na roky 2022 - 2023 zařadil k projednání na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2020.

3.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  návrh  rozpočtu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  rok  2021  ve  znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby jej vyvěsil po dobu
nejméně 15 dní na úřední desku a schválení rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2021 zařadil
k projednání na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2020.

4. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu hospodaření obce na roky 2022 - 2023 ve
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby jej vyvěsil po
dobu nejméně 15 dní na úřední desku a schválení střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na
roky 2022 - 2023 zařadil k projednání na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2020.

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu hospodaření obce na rok 2020 ve znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce

6. Zastupitelstvo obce: 
a) schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, využívání a odstraňování odpadů,

uzavřené mezi Obcí a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089,  ve znění uvedeném v
příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce,

b) pověřuje místostarostu obce  zajištěním poptávkového řízení na dodavatele služby sběru přepravy,
využívání  a  odstraňování  odpadů  pro  obec  Hovorčovice  s  tím,  že  návrh  výzvy  bude  na  jednání
zastupitelstva  obce  předložen  ke  schválení  nejpozději  v  dubnu  2021  a  výsledky  řízení  budou
předloženy nejpozději v září 2021,

c) pověřuje  místostarostu,  aby  na  jednání  zastupitelstva  obce  v  prosinci  2020  připravil  návrh  nové
Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ze
dne 30.5.2012 uzavřené mezi Městskou částí Praha – Ďáblice a Obcí Hovorčovice ve znění uvedeném v
příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

8. Zastupitelstvo obce: 
a) schvaluje Smlouvu o zajištění přípravy a podání žádosti o dotaci a administrace projektu s MAS Nad

Prahou o.p.s., IČ: 01398717, k financování realizace projektu místních komunikací Polní a K Potoku a
realizace  projektu  herních  prvků  a  mobiliáře  "sáňkovací  kopec",  z  programu  MMR  ČR  Podpora
rozvoje  regionů  2019+  na  rok  2021  v  podprogramu  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova,  DT
117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací a DT 117d8210H - Podpora budování a obnovy
míst  aktivního  a  pasivního  odpočinku,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  jednání
zastupitelstva obce,



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce
Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

b) schvaluje podání žádostí  o dotace do programu MMR ČR Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok
2021 v podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT 117d8210A - Podpora obnovy místních
komunikací a DT 117d8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku a
souhlasí  s kofinancováním vlastního podílu ve výši min.  20 % v případě získání  každé jednotlivé
dotace.

9. Zastupitelstvo obce přijímá v plném rozsahu výsledky architektonické soutěže „Nové sídlo Obecního úřadu
v Hovorčovicích“  dle Protokolu o průběhu soutěže ve znění  uvedeném v příloze zápisu z  tohoto jednání
zastupitelstva obce, a to především:
a) rozhodnutí poroty soutěže o rozdělení cen a odměn:

1. cena - návrh č. 26 - účastníci: Ing. arch. Jakub Adamec a Ing. arch. Jan Lebl cena 140 tis. Kč,
2. cena - návrh č. 20 - účastníci: Mgr. Akad. arch. Radka Kurčíková, Ing. arch. MgA. Ondřej Blaha, 
MgA. Anna Svobodová cena 90 tis. Kč,
3. cena - návrh č. 41 - účastník: Ing. arch. Přemysl Jurák, cena 40 tis. Kč,
Odměna - návrh č. 31 - účastník: Atelier OTA s.r.o., odměna 15 tis. Kč.
Odměna - návrh č. 34 - účastníci: TŘI.ČTRNÁCT architekti s.r.o. a DOXA s.r.o., odměna 15 tis. Kč.

b) vyloučení návrhů zadavatelem z důvodu nedodržení závazného termínu pro podání soutěžních 
návrhů:
 Návrh č. 25, účastník Ing. arch. Michaela Roženská a Ing. arch. Tomáš Wožniak je vyloučen 

z důvodu nedodržení lhůty odevzdání grafické části návrhu (dle bodu 9.5.4 Soutěžních 
podmínek),

 Části návrhů, které byly odevzdávané prostřednictvím elektronického nástroje po stanoveném 
termínu (nebyly zadavatelem přijaty z důvodu nedodržení bodu 9.5.3. Soutěžních podmínek).

10.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  na  umístění  Z-Boxu  na  části  pozemku  č.parc.104/1,  k.ú.
Hovorčovice, mezi Obcí a společností Zásilkovna s.r.o., IČ: 28408306, ve znění uvedeném v příloze zápisu z
tohoto jednání zastupitelstva obce.

11. Zastupitelstvo obce:
a) bere  na  vědomí  informace  podané  k  zvýšení  stočného  za  vypouštění  odpadních  vod do  obecní

kanalizace a pověřuje starostu jednáním se společností VAK Zápy, s.r.o., IČ: 475 44 511, při kterém
bude po této  společnosti  požadováno řádné zdůvodnění  a  vysvětlení  všech důvodů vedoucích  k
požadavku na zvýšení stočného,

b) pověřuje starostu, aby projednání výsledků jednání o výši stočného mezi Obcí a společností  VAK
Zápy, s.r.o., IČ: 475 44 511, zařadil k projednání na příští jednání  zastupitelstva obce v prosinci 2020.

12. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho jednání ze dne
12. 11. 2020 doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům uvedené v zápise z tohoto jednání
zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.

13. Zastupitelstvo obce:
a) bere na vědomí informace v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z předchozích jednání

zastupitelstva obce,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v bodě 13

zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce,
c) dodatečně schvaluje Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP

pro realizaci stavby "Výstavba pavilonu mateřské školky v ul. Lánská, Hovorčovice", uzavřenou mezi
Obcí  a  společností  JE  Group s.r.o.,  IČ:03063313,  ve  znění  uvedeném v  příloze  zápisu  z  tohoto
jednání zastupitelstva obce.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce
Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

14. Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o narovnání vzájemných práv mezi Obcí a nájemci prostorů v čp.
295, pí Boženou Maslukovou, p. Janem  Maslukem a p. Jiřím Maslukem, ve znění uvedeném v příloze zápisu
z tohoto jednání zastupitelstva obce.

15. Zastupitelstvo obce: 
a) schvaluje Kupní smlouvu na pozemky č.parc. 222, 119/3 a 114/1, k.ú. Hovorčovice, mezi Obcí a pí

Evou  Scheinerovou,  pí  Barborou  Scheinerovou  Samohelovou  a  p.  Jiřím  Scheinerem  ve  znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce,

b) schvaluje Smlouvu o nájmu pozemků č.parc. st. 27/1, č.parc. 187 a 188/4, k.ú. Hovorčovice mezi Obcí
a pí Evou Scheinerovou, pí Barborou Scheinerovou Samohelovou a p. Jiřím Scheinerem ve znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce,

c) schvaluje Smlouvu o zřízení  předkupního práva k nemovitostem jako věcného práva na pozemky
č.parc.  st.  27/1,  jehož  součástí  je  budova  čp.  256,  č.parc.st.  27/4,  č.parc.  187  a  188/4,  k.ú.
Hovorčovice, mezi mezi Obcí a pí Evou Scheinerovou, pí Barborou Scheinerovou Samohelovou a p.
Jiřím Scheinerem ve znění uvedeném  v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce,

d) schvaluje Dodatek č. 2 mezi Obcí a pí Evou Scheinerovou, pí Barborou Scheinerovou Samohelovou a
p.  Jiřím  Scheinerem k  Dohodě  o  narovnání  vztahů  ze  dne  20.12.2013, jejímž  předmětem bylo
narovnání vzájemných vztahů plynoucích z postavení obce Hovorčovice, jako osoby povinné a pana
Jiřího Scheinera a Josefa Scheinera, jako osob oprávněných, dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě
vlastnických  vztahů  k  půdě  a  jinému  zemědělskému majetku,  v souvislosti  s majetkem,  jenž  byl
dotčen restitucí po JUDr. Jaroslavu Preissovi, jakož i z ostatních vztahů, které vzájemně mají nebo do
budoucna budou mít smluvní strany ve smyslu obsahu této dohody, ve znění uvedeném v příloze
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

16. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo na prováděcí projektovou dokumentaci pro akci  "Sáňkovací
kopec" na pozemku č.parc. 56/338, k.ú. Hovorčovice mezi Obcí a Ing. arch. Ondřejem Tučkem, IČ:70735352,
ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

 

  Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r.
           starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  27.11.2020


